EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 06/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2022 - PROCESSO

Nº. 08/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA. ENTIDADE: IFAR – INSTITUTO

FRANCISCO ANTUNES RIBEIRO. OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO, tem por objeto o Atendimento

integral de crianças e adolescentes, cujos direitos básicos tenham sido violados ou ameaçados, proporcionando

condições ambientais favoráveis ao desenvolvimento, assim como fatores que garantam o desenvolvimento

biopsicossocial, preparando-se para o retorno à família de origem, de forma a promover o restabelecimento do grupo

familiar, conforme detalhado no Plano de Trabalho encartado no Processo n°08/2022 – Dispensa de Licitação

n°06/2022. VALOR: Montante total de R$ 52.915,92 e valor mensal de até R$ 4.409,66. VIGÊNCIA: O presente

Termo de Fomento vigerá a partir de sua assinatura até 31/12/2022, conforme prazo previsto no anexo Plano de

Trabalho para a consecução de seu objeto. Prefeitura Municipal de Platina, 12 de janeiro de 2022. Wagner Roberto

de Lima - Prefeito Municipal.